
 

 

          2024-07-14                1 (4). 

 

 

 

 

 

 

Program för hösten 2024 

Välkommen till en härlig sensommar och höst! Hoppas att Du tagit tillvara på vad vår vackra svenska 

natur bjuder på, både i våra trakter och kanske en bit iväg. I höst ska vi ha ett intressant föredrag och 

exkursion om arkeologi, något som vi aldrig tidigare haft i vår förenings 28-åriga historia. Här kommer 

ett fullspäckat program med många spännande aktiviteter.      Medtag fika där inget annat anges!!! 

 

Gå gärna in på vår hemsida några dagar innan varje möte och se eventuell information om något 

kan ha förändrats vad gäller datum eller tid. 

 

 

21:e augusti  Kräftskiva         Samling: Hylténs industrimuseum, kl. 18:30. OBS tiden! 

Kräftskiva igen - men denna gång på annan plats och med en utökad meny. Som kvällens 

höjdpunkt blir det givetvis kräftor, men även annan vällagad mat utlovas förutom Jansson 

frestelse och hemgjorda köttbullar bjuds det på väserbottenpaj, paj med kantareller och bacon, 

grönsallad, aioli, örtdressing med honung, flera sorters ost med marmelad, kex m.m. Vilken mat! 

Välkommen till Hylténs där tiden stått stilla i 80 år - samt en fyllig meny utöver det vanliga! 

  

I det starkt subventionerade priset ingår även lättöl/vatten, kaffe och kaka. 

 

För musiken svarar Anders Linusson. Lotteri. Ansvariga är festkommittén. 

 

Anmälan, senast den 9:e augusti, görs till vår festkommitté till Ingegerd Nilsson på SMS tel. 

070-555 96 46. Ange namn på samtliga anmälda i SMS:et. Begränsat antal till 50 personer.  

”Först till kvarn gäller” dock har föreningen medlemmar företräde.  

Du måste SMS:a och meddela Ingegerd om Du är anmäld och inte kan komma senast dagen innan 

så att någon annan kan få Din plats! I annat fall faktureras Du kostnaden. 

 

Pris: Endast 150 kr betalas i samband med anmälan på Bankgiro 253-4121 eller Swish 123 024 28 91. 

Det går också att betala vid ankomst men då endast med Swish. (Icke medlemmar bet. 250 kr). 

På grund av extra kostnader för föreningen tar vi inte emot kontanter längre.     Arr:  

 

 

31:e augusti, lördag   Lieslåtter          Samling: Vid Andersbergs p-plats kl. 9:00  

(Plats: Se karta över Store Mosse np.)                                               

Denna fina lördagsförmiddag kommer vi återigen att slå med 

lie vid Björnekullakärret. De som har liar tar med det och 

övriga räfsor. (Det finns även några liar och räfsor för utlåning). 

 

Gummistövlar och kläder efter väder! Efteråt bjuder national- 

parkens personal på nygrillad korv med tillbehör samt kaffe/the. 

Medtag egen dricka Ansvariga är nationalparkens personal. 
              Lieslåtter vid Björnekullakärret. Foto: Jan Ekman 
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18:e september Arkeologi med Mikael Nordström             Samling: Södra Svänö, kl. 18:00 

Denna septemberkväll ska vi få ett föredrag om vad vår nationalpark har 

vad gäller arkeologiska fyndigheter. Vi har anlitat Mikael Nordström,    

som är arkeolog och enhetschef på Länsmuseet i Jönköping. Här på Södra  

Svänö finns ett gravfältet L1973:3385 ca 700 meter söder om Södra Svänö. 

Se röd punkt med ett  på kartan här bredvid.  

 

Mikael kommer också att berätta om två andra närbelägna arkeologiska  

fornlämningar som järnåldersgravfältet i Hädinge, L1973:4295, och 

Högarör (Kävsjö), L1973:3990, som är ett bronsålderröse.  
 

Ta med lämplig klädsel, kängor, dricka, kaffe, sittlapp m.m. 

Föreningen bjuder på grillad korv med tillbehör efter exkursionen.       Skärmklipp från Fornsök 

 

Ansvarig är Egert. Anmäl gärna med SMS senast den 15:e september till Egert,     Arr:  

tel. 070-586 56 52. (Icke medlemmar betalar 70 kr, inkl. korv).     

 

 

28:e september, lördag    Vandring Kittlakull – Lövö ToR     Samling: Bron vid Kittlakull, kl. 8:00 

Åter dags för en skön vandring och denna gång blir det en längre  

sådan på ca 12 km och sträcka över den väldiga mossen mellan Kittla- 

kull och Lövö, där vi tar en längre paus. På vägen till Lövö kommer vi 

också få en visning av orrgömslet där en ny spång byggt under året  

av Janne och Stefan. 

 

Kängor/skor och kläder efter väder. Kikare och kamera kan också vara  

bra att ta med. Föreningen bjuder på grillad korv med tillbehör.  

Ta med dricka, kaffe/the sittlapp m.m.  

 

Janne och Stefan ansvarar för denna vandring. Anmäl gärna med SMS  

senast den 25:e september till Janne, tel. 070-381 37 94.  

       Arr: 

 

 

16:e oktober    ”Återvätning av dikade torvmarker”   Naturum, kl. 19:00 

Att återväta tidigare utdikade torvmarker är en viktig insats för klimatet, har forskning visat då de ofta 

släpper ut mycket växthusgaser. Växthusgaser bildas när torven bryts ner, men vatten hindrar ned-

brytning av torv. Därför kan viktiga insatser göras för klimatet genom att låta sätta igen, ”plugga”, 

dikena. Då höjs grundvattennivån, torven blir våt och utsläppen av växthusgaser minskas kraftigt. 

Skogsstyrelsen sköter dikespluggningen och står för kostanden.  

 

Är du intresserad av återvätning, har egen mark eller bara vill veta hur det går till så kan Skogsstyrelsen 

informera hur de arbetar. 

 

Kom och ta del av detta lärorika bildföredrag av Ricarda Schultz             Arr: 

från Skogsstyrelsen i Jönköping. Ansvarig är Hannah.      
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20:e oktober, söndag  Vandring vid Kvarnabo,   Samling: Ladan*  kl. 10:00. 

Välkommen på vandring i Kvarnabo som ligger ca 500 meter norr om rv. 151 mellan Hillerstorp och 

Gnosjö. Vi ska vandra ca fyra km i kuperad terräng upp mot Höghyltan och vindskyddet och sedan 

följer vi vandringsleden, (Kävsjölänken), en sträcka. Därefter blir det grillning vid Kvarnabodammen 

och för de som vill finns det en kortare sträcka på ca en km att gå. 

 

Kängor/skor och kläder efter väder. Kikare och kamera kan 

också vara bra att ta med. Föreningen bjuder på grillad korv 

med tillbehör. Ta med dricka och kaffe/the, sittlapp m.m.      

* Samling: Ladan ~vid o:et i Kvarnabo på kartan >>> 

 

För denna vandring är Annelie och Elisabeth ansvariga. 

Anmäl gärna med SMS senast den 17:e oktober till  

Elisabeth 070-609 51 87.            Arr: 

 

 

13:e november  Jan Bångs hästar                       Naturum, kl. 19.00 

Ljudet av hästarnas lugna tramp i mossan var ett välkommet avbrott till  

mullret från alla maskiner. - Inslaget brukar alltid vara lika uppskattat,  

säger Jan Bång på Bångs Skogsservice, som var en av utställarna på Elmia. 

I över 40 år har Jan Bång arbetat tillsammans med sina ardennerhästar i                                           

skogen. 

Föreningen Skogshästen uppskattar att det i Sverige finns 350 yrkesverk- 

samma skogskörare. Totalt finns 5 000 markägare som använder hästar  

som brukshästar. Jan Bång ser många fördelar med att köra med häst i         Två av Bångs hästar. Foto: Jan Ekman 

skogen: - Den stora fördelen är att det inte fördärvar, säger han. Det blir mycket mindre markpåverkan 

och skaver inte på träden lika mycket. Hästarna kräver inte lika breda stickvägar, bara 2 meter, jämfört 

med de 4 meter som krävs där en stor skogsmaskin ska gå fram.  

Väl mött till en intressant kväll! Ansvarig är Janne.         Arr: 

 

 

4:e december  Julfest                Församlingshemmet i Kävsjö , kl. 19.00 

Så var det Jul igen och därmed en ny julfest – en tradition som vi hållit 

i sedan 1996. Glögg och god julmat utlovas. Musiken är i skrivande  

stund inte klar men på något sätt kommer det att bli trevlig julmusik.  

Givetvis blir det även ett jullotteri med fina vinster.  

 

Anmälan, senast den 24:e november görs till vår festkommitté via 

Ingegerd Nilsson, tel. 070-555 96 46. Ange namn på samtliga anmälda 

i SMS:et. Begränsat antal till 50 personer.  

”Först till kvarn gäller” dock har föreningen medlemmar företräde.  

 

Pris: Endast 130 kr betalas i samband med anmälan på Bankgiro 253-4121 eller Swish 123 024 28 91. 

Det går också att betala vid ankomst men då endast med Swish. 

På grund av extra kostnader för föreningen tar vi inte emot kontanter längre.     Arr: 

Anmälningar är maximerade till 50 deltagare. (Icke medlemmar betalar 230 kr).    
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Föreningen samarbetar med: 
Föreningens prylar med logotype 

          Köp gärna föreningens kåsa,  
        nyckelring och läderbälte, 
         med vår logga, till låga priser. 
         Se mer på vår hemsida. 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Ny eller ändrad e-postadress? 
Du som skaffat ny, (eller ändrat den gamla), e-postadress ska meddela den till vår kassör Elisabeth 

Gustafsson på e-post: bettanepost54@outlook.com   Vi sparar mycket tid och miljö på att skicka 

e-post istället för ”ytpost”. Vänta inte – gör det nu! Tack! 

 

 

Se mer på FSMN:s hemsida:  www.laget.se/STOREMOSSEFORENING 

 

 

 

Välkomna till en aktiv och spännande höst! 
Styrelsen           /EF 
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